
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 

 
 Órgão Oficial Eletrônico do Município de 23/04/2024, Edição nº 6248, Página nº 11 e 12 

PORTARIA Nº 205/2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica de elaboração da Política 
de Educação Integral em Tempo Integral no âmbito do Programa Escola em 
Tempo Integral na Rede Municipal de Ensino do Município de Nova Santa Rosa – 
PR. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, no uso no uso 
das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal e, considerando o Art. 6º da Portaria 
nº 1.495, de 02 de agosto de 2023, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1.º - Constituir e designar à Equipe Técnica de elaboração da Política de Educação 
Integral em Tempo Integral no âmbito do Programa Escola em Tempo Integral na Rede Municipal 
de Ensino do Município de Nova Santa Rosa. 

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:  
    Ana Carla Ruckhaber 
    Nelci Vinciguerra Schmidt 
    Luana Vanessa Henz da Silva 
 

II – Representantes do Conselho Municipal do FUNDEB:  
    Elizandra Morgenstern Haupt 
    Leila Suely Hitz Seyboth 
 

III - Representante do Conselho Municipal de Educação:  
    Camila Cristiane de Souza 
    Ana Paula Muskopf Thiel 
 

IV - Representantes dos Diretores e/ou Coordenadores Pedagógicos das Escolas ou 
CMEIs:   

    Edinês dos Santos Souza Schneider 
    Lourdes Erotides Dilkin 
    Neiva Rosan Ragasson 
    Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer  
    Queila Cristina Hafemann Zimmermann 
 

V -Representante dos Professores da Educação Básica: 
    Luana Patrícia Neunfeld Kuhn 
    Aline Francieli Graebin Wutke 
 

VI - Representante dos Servidores Municipais da Educação: 
    Claudiane Buchhorn Ferler 
    Elizandra Eliza Zwick 
 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 
 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Nova Santa Rosa, 19 de abril de 2024. 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
 

Republicada em face de erro. 


